



Utbildningsdepartementet

Svenskar i Världen
Cecilia Borglin
cecilia@sviv.se

Hej Cecilia,

tack för resolutionerna till Utbildningsdepartementet om medförande av svensk skolpeng utomlands, studievägledning för främjande av utlandsstudier och finansiering av högre utlandsstudier.

Internationella frågor är viktiga för Utbildningsdepartementet och vi noterar era inspel inför vårt fortsatta arbete med dessa frågor. För närvarande förs dock inga diskussioner inom Regeringskansliet att ändra i de bestämmelser som berörs av era resolutioner.

När det gäller möjligheterna att ta med skolpengen utomlands har kommuner ingen skyldighet att betala kostnaderna för en elevs skolgång då eleven studerar vid en skola i utlandet, utan beslutar själva i dessa fall. Det finns ingen lagstiftning i den här frågan, och för närvarande förs inga diskussioner inom Regeringskansliet om att ändra i bestämmelserna.

I vissa fall lämnas statsbidrag till huvudmän som anordnar utbildning i utlandet. En förutsättning för en huvudman att få statsbidrag för ett barn i exempelvis en svensk utlandsskola är att minst en av barnets vårdnadshavare är svensk medborgare och att minst en av dem vistas i utlandet på grund av olika typer av tjänstgöring. Det kan till exempel vara tjänstgöring vid en svensk myndighet eller en internationell organisation. Dessa bestämmelser finns i förordning (1994:519) om statsbidrag till utbildning av utlandssvenska barn och ungdomar.

Vad avser studievägledning för studier utomlands har Universitets- och högskolerådet (UHR) ett nationellt uppdrag att stimulera högskoleutbildning samt ansvarar för uppgifter i fråga om service, samordning, främjande och utvecklande verksamhet samt internationellt samarbete och mobilitet inom

utbildningsområdet. UHR driver bland annat en särskild informationssida riktad till vägledare (<https://www.uhr.se/syv/>), där det även finns särskild information om vägledning för internationell mobilitet. När det gäller utbildningens innehåll är ett av målen för studie- och yrkesvägledarexamen enligt bilaga 2 till högskoleförordningen (examensordningen) att studenten ska visa kunskap om utbildning, arbetsliv och samhällsutveckling såväl nationellt som internationellt. Utöver de mål för utbildning som anges i lag och förordning ansvarar respektive lärosäte för varje utbildnings närmare innehåll.

I fråga om finansiering av utlandsstudier finns i dag möjlighet att få merkostnadslån för studier på lärosäten som tar ut obligatoriska undervisningsavgifter. För att minska risken för bidragsbrott och hög skuldsättning har dock reglerna på senare år ändrats på så vis att det inte längre ska vara möjligt att få en mycket stor lånesumma utbetald vid ett och samma tillfälle. För studier på eftergymnasial nivå kan dock ett högre lånebelopp fortfarande lämnas. Jag vill också gärna betona att Sverige har ett av de mest generösa studiemedelssystemen i världen.

Med vänlig hälsning



Erik Nilsson
Statssekreterare